



مهدی عزیزی

۵۰ ساله‌ها وام ازدواج رو درو کردن!

بر اساس داده‌های بانک مرکزی در ۷ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ سه هزار نفر از شهروندان بالای ۵۰ سال از تسهیلات وام ازدواج استفاده کرده‌اند.

آرمان ملی



شما می‌توانید آثار کارتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتون و طنز
روزنامه آرمان ملی

بن بست آرمان ملی

توافق موقت به مصلحت کشور نیست

ادامه از صفحه اول / خودمان نمی‌دانم، از طرفی تاکنون از طرف دولت ایران واکنشی درباره گزارش روس‌ها که چنین پیشنهادی دادند، منعکس نشده که به نظر می‌رسد نقض کار دولت ماست که اطلاع‌رسانی به موقع نمی‌کند که دیگران بر اطلاع‌رسانی بر ما پیشی می‌گیرند. البته ایران قبلاً توافق موقت را رد کرده بود منتها آن زمان این توافق به پیشنهاد آمریکایی‌ها بود و الان تفاوتش با آن زمان این است که روس‌ها چنین چیزی را به ایران پیشنهاد کردند که آمریکایی‌ها هم در جریان هستند. درحقیقت معنای چنین پیشنهادی این است که آمریکا و روسیه در این مسئله موضع مشترکی دارند و ایران باید به این مسئله پاسخ دهد که

حرمت اقتدار دیپلماسی و پرچم ایران، از دیروز تا امروز

ادامه از صفحه اول / جمهوری یا مجلس سابق کشورمان در گذشته اقدام که تا چه حد، عزتمندانه و در خور شان و جایگاه مردم شریف کشورمان و تاریخ و تمدن ایران عزیز انجام می‌شد. مروری کوتاه به خاطرات سفر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در زمان ریاست مجلس به شوروی سابق، سفر به پنج کشور آفریقای، سوریه، عربستان سعودی و... نشان از عزت و احترام و تکریم ویژه روسای مجلس و جمهوری این کشورها نسبت به جایگاه و شخصیت این مقام کشورمان دارد. به عنوان نمونه، خوب به خاطر دارم در سال ۶۷ وقتی برنامه سفر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، آنهم به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به کشور عربستان سعودی، تقریباً به مرحله نهایی خود رسیده و حتی زمان سفر هم قطعی شده بود، وقتی ایشان مطلع شدند که به دلیل کسالت ملک فهد پادشاه، امیرعبدا... به عنوان ولیعهد ایشان، دعوتنامه ارسال کرده است، سفیر وقت (جناب نوری شاهرودی) در عربستان را احضار و ایشان را مورد عتاب قرار دادند که چرا نگفتید دعوتنامه توسط شخص ملک فهد ارسال نشده؟! هرچه ایشان توضیح داد که ملک کسالت دارد و عملاً امور کشور به دست ولیعهد است و اصرار به پذیرش دعوت کرد، آیت‌الله هاشمی نپذیرفت و تا اعلام لغو سفر هم پیش رفت تا جایی که مقامات عربستان، مجبور شدند دعوتنامه قبلی را پس گرفته و شخص ملک فهد، دعوتنامه رسمی ارسال کرد و در جریان سفر هم که اسناد و مدارک گویای آن استقبال باشکوه و برنامه‌های عزتمندانه در آن سفر تاریخی و سفرهای بعدی در سال‌های ۴۸۲۱ و ۸۸ است. همچنین سفر تاریخی به مسکو در زمان گورباچف در سال ۸۶ که یادآور عزت و عظمت جایگاه شخص آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به عنوان رئیس وقت مجلس شورای اسلامی و نماینده بزرگ مردم ایران در آن مقطع تاریخی است. در بخشی از اخبار مربوط به این سفر می‌خوانیم: اتحاد جماهیر شوروی به رهبری میخائیل گورباچف در میزبانی از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس وقت مجلس ایران سنگ تمام گذاشت. از مراسم استقبال گرفته تا خداحافظی؛ هوابیما حامل هیأت بلندپایه ایرانی تبه فرودگاه «بنکو» مسکو به زمین نشست، فرودگاهی که تنها به منظور استقبال از مقام‌های عالی‌رتبه مورد استفاده قرار می‌گرفت. استقبال کنندگان از رئیس مجلس ایران در این فرودگاه کولیف نامبر رئیس شورای عالی پارلمان شوروی و اوداره شوراندازه وزیر امور خارجه شوروی بودند. پس از مراسم استقبال رسمی در فرودگاه، گورباچف در کاخ کرملین از هاشمی رفسنجانی استقبال کرد و بلافاصله پس از آن،

هزینه درمان سرطان بیش از بیماری آدم می‌کشد

ادامه از صفحه اول / مرگ و میرها در رابطه با سرطان خواهد بود. متأسفانه در کشور ما بیماری سرطان با وجود تلفات انسانی بسیار بالا و هزینه‌های غیرقابل تاملین برای مبتلایان و بستگان توسط مسئولان وزارت بهداشت و درمان به‌عنوان یکی از بیماری‌های خاص به رسمیت شناخته نشده است. سازمان‌های بیمه‌گر هم هزینه داروهای سرطان که بسیار بالاست و شامل نسخه‌های چند میلیونی می‌شود را به‌عهده نمی‌گیرند در حالی که هیچ فرد بیماری در شرایط معمول قادر به تأمین هزینه‌های درمان این بیماری نیست و ین به معنی فروش وسایل زندگی، اخذ وام بانکی و قرض از آشنایان و بستگان است. در شرایطی که امید به درمان کم و وقوع مرگ در اثر این بیماری بسیار بالاست. از سوی دیگر وقتی دهک‌های پایین جامعه که هر روز به تعدادشان افزوده می‌شود دچار بیماری سرطان می‌شوند و می‌بینند که قادر به پرداخت هزینه‌های این بیماری نیستند، ساختار خانواده ایشان دچار مشکل می‌شود و ناچار به موسسه‌های خیریه و سمن‌های حوزه سرطان مراجعه می‌کنند در حالی که این موسسه هم امکانات و توان محدودی دارند و جویاگویی نیازهای همه بیماران نیستند. اینجانب

آیا واقعا روس‌ها چنین کاری کردند و اگر کردند هدفشان از چنین کاری چیست؟ چون به هر حال تاحال فرض بر این بوده که چین و روسیه در جهت اینکه ما دنبال احیای برجام باشیم براساس آنچه در ۵۱۰۲ به‌دست آمده با ما هم‌منظر و همسو هستند. حداقل توثیق‌هایی که اولیانوف می‌زد یا موضع‌گیری‌هایی که چنین‌ها مبنی بر اینکه ایران باید از همان شش دور مذاکرات شروع کند و هدف این است که دو طرف به تعهدات برجامی ۵۱۰۲ بازگردند. چنین‌ها و روس‌ها از این موضع حمایت می‌کردند اما الان این پدیده جدیدی است که روس‌ها توافق موقت را به ایران پیشنهاد کنند. البته شاید دلیلش این باشد که روس‌ها هم دسترسی به توافق را بین ایران و آمریکایی‌ها به علت همان پرتناها که فعلاً باز است و پیشرفت را بسیار کند کرده، به این زودی‌ها در دسترس نمی‌بینند و هم به‌خاطر اینکه مشکل مالی از ایران حل شود و هم نگرانی‌های آمریکا مرتفع شود، چنین پیشنهادی را مطرح کردند که به نظر نمی‌رسد به مصلحت کشور باشد.

نخستین دور مذاکرات هاشمی با رهبر شوروی در همین کاخ آغاز شد. رئیس مجلس شورای اسلامی، در دومین روز سفر، از مرکز فضانوردی شوروی و سفینه‌های آن بازدید کرد که همراه با توضیحات معالج ستاد کل نیروهای مسلح شوروی بود و سپس برای ادامه مذاکره با رئیس‌جمهور به کاخ کرملین رفت که در دیدار علنی، به جمع‌بندی مذاکرات کمیته‌ها و در دیدار خصوصی به نتیجه بررسی مذاکرات درباره همکاری تسلیحاتی و دفاعی پرداختند. دفتر سیاسی ریاست جمهوری شوروی تصویب کرده بود که تمام خواسته‌های هیأت ایرانی، از جمله میگ ۹۲، موشک سام ۵، تانک تی - ۰۸، موشک دریا به دریا و - با تکنولوژی ساخت، برآورده شود. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی صبح چهارشنبه ۱۳ خرداد ۸۶، از مرکز تحقیقاتی «میر» و موزه و مقبره «پوری گاگارین» بازدید، و سپس با نثار دسته‌گل بر مقبره سرباز گمنام، ادای احترام کرد. در این حین نخست سرود جمهوری اسلامی ایران و سپس سرود اتحاد شوروی نواخته شد، و واحدهای نمونه از مقابل او رژه رفتند.

❖ ضیافت شام در کاخ کرملین
در شامگاه چهارشنبه ۱۳ خرداد، گورباچف مهمانی شامی به افتخار هاشمی رفسنجانی در کاخ کرملین ترتیب داد و هر دو طرف ضمن ایراد سخنانی، نسبت به یکدیگر ابراز ارادت کردند. در همین مهمانی بود که هاشمی رفسنجانی اذعان داشت در مدت ۸۲ ساعت حضورش در مسکو ۴ بار با رهبر شوروی جلسه داشته است. میخائیل گورباچف در این ضیافت، ضمن خیر مقدم به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و هیأت بلندپایه ایرانی خطاب به وی گفت: «تشریف‌فرمایی شما به اتحاد جماهیر شوروی نمایانگر آن است که روابط شوروی و ایران به سرعت به پیش می‌رود و نباید غیر از این باشد... ما بر این عقیده هستیم که تبادل نظر و مذاکراتی که این روزها صورت گرفت، بسیار مفید بوده است. این مذاکرات به ما اجازه داد تا به مهم‌ترین مسائل روابط آینده ایران و شوروی بپردازیم و حسن تفاهم در زمینه مسائل بین‌المللی را توسعه دهیم. ما به ادامه تماس‌ها در سطوح مختلف از جمله در سطح عالی امیدواریم.» وی در پایان برای آقای هاشمی رفسنجانی سلامت و موفقیت و برای مردم ایران ترقی و رفاه آرزو کرد. (اطلاعات، پنج‌شنبه اول تیر ۸۶) این سفر بنا بود سه روزه به پایان برسد اما در همان شب ضیافت، خبرنگار اعزامی اطلاعات خبر داد که برای چند روز دیگر تمدید شده و رئیس مجلس ایران قصد دارد از چند منطقه دیگر شوروی نیز دیدن کند. هاشمی رفسنجانی تا پیش از ظهر پنج‌شنبه اول تیرماه ۸۶، در مسکو ماند و در همین زمان نیز توافق‌نامه اقتصادی بین دو کشور به امضای طرفین رسید. رئیس مجلس ایران در پایان دیدار رسمی خود از مسکو عازم لنینگراد و سپس باکو گردید، اما پیش از عزیمت به لنینگراد، گورباچف مراسم خداحافظی رسمی از هاشمی رفسنجانی را نیز در سالن «سنت‌جرج» کاخ کرملین بجا آورد، تا در میزبانی از رئیس وقت مجلس ایران چیزی کم نگذاشته باشد، سپس «تومیلل حامل رفسنجانی در حالی که با چندین موتورسیکلت سوار اسکورت می‌شد، کرملین را به قصد فرودگاه ترک کرد.» (اطلاعات، پنج‌شنبه اول تیر ۸۶)

به‌دلیل حضور در موسسه خیریه فرهاد (حامی زنان خودسرپرست مبتلا به سرطان) و عضویت در هیأت‌مدیره شبکه ملی تشکل‌های مردمی و موسسه‌های خیریه حوزه سرطان از نزدیک با این بیماران و مشکلات متنوع درمانی و خانوادهاایشان آشنا هستم و روزی نیست که گزارش‌های ناثر برانگیز و نگران‌کننده توسط مددکاران اجتماعی این موسسه‌ها و بروز مشکل در ساختار این خانواده‌ها و اصل نشود و آثار همگان را بر نینگیزد. متخصصان حوزه سرطان دلیل ابتلا افراد به بیماری سرطان را عواملی مثل مصرف سیگار، هنوع دخانیات، الکل، کم‌تحریکی، چاقی، آلودگی هوا، استفاده از غذاهای فست‌فودی، گوشه فرمز فرآوری شده، می‌دانند که برخی مواقع با علائمی مثل خستگی مداوم، تهوع، استراحت همراه می‌شود. البته وجود استرس را موثرتر می‌دانند. بنابراین دقت نظر در این موارد و رعایت و انجام فریالگری به موقع، جلوگیری از بروز استرس و نگرانی‌های مستمر و آزاردهنده و اصلاح سبک زندگی در پیشگیری از سرطان خیلی موثر است. با عنایت به اینکه درصدی از سرطان زمینه ارثی دارد، به همه کسانی که سابقه بیماری سرطان در خانواده‌شان وجود دارد، توصیه می‌شود بیشتر مراقب سلامت خود باشند و سعی کنند در رعایت نکات پیش‌گفته، انجام غربالگری و آزمایش‌های تشخیصی به‌هنگام از ابتلاشان به این بیماری پیشگیری نمایند. از دولت و مجلس هم انتظار می‌رود در این ایام که بودجه کشور در حال بررسی و تصویب است برای انجام پروژه‌های پیشگیرانه و تأمین داروی بیماران مبتلا به سرطان منابع کافی اختصاص دهند و بیمه‌ها را به پذیرش هزینه‌های بیماران سرطانی وادار نمایند.



عزیزیم ز بار به خورت خسار نبار
تازه اول راهیم

ولم ازواج

منبع: خبر آنلاین

عکس روز



اشاره یخی «کتجنامه» عکس: پوریا پاکیزه

ملک سلمان زنده است

برخی رسانه‌ها صبح دیروز به نقل از تلویزیون سعودی، از مرگ پادشاه عربستان خبر داده‌اند، اما این خبر تا چه اندازه صحت دارد؟ آیا خبر فوت ملک سلمان، پادشاه عربستان (خبرگزاری واس و شبکه‌های الاخباریه و العربیه) نشان می‌دهد، چنین خبری صحت ندارد.

استخدام زهره کودایی در بیمارستان

دروازه‌بان تیم ملی فوتبال بانوان ایران به استخدام بیمارستان چشم‌پزشکی نگاه در آمد. پیرو مذاکره دکتر سید ابوالقاسم موسوی، رئیس بیمارستان فوق تخصصی چشم پزشکی نگاه و شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال، زهره کودایی دروازه‌بان تیم ملی فوتبال بانوان به استخدام بیمارستان نگاه در آمد و از این پس جزو کارمندان روابط عمومی بیمارستان نگاه خواهد بود.

تجمع کارگران شهرداری یاسوج

کارگران شهرداری یاسوج واقع در استان کهگیلویه و بویراحمد گفتند: پنج ماه معوقات مزدی سال جاری طلبکاریم و با اتمام دی ماه این معوقات وارد شش ماه شده است. این کارگران با بیان اینکه در ادامه بی‌توجهی کارفرما به پرداخت مطالبات مان، صبح دیروز تعدادی از

همکارانمان در مقابل ساختمان استانداری تجمع کردند، گفتند: در شرایط فعلی که در آستانه سال نو قرار داریم، نگران افزایش مطالبات و تأمین مخارج زندگی هستیم.

کتک‌خور را حذف شده در نظر بگیرد

رئیس جدید سازمان سنجش گفت: طی سال‌های آینده، ما دیگر کتک‌خور به شیوه سابق نخواهیم داشت، بلکه یک نظام سنجش ورود به دانشگاه را که شامل دو بخش است، اجرایی خواهیم کرد. عبدالرسول پور عباس افزود: نظام سنجش دو مرحله‌ای را از مزمون‌های یکپارچه کشوری سنجش در آموزش و پرورش و آزمون‌های کشوری در سنجش تشکیل خواهد داد، ملاحظ پذیرش و ورود به دانشگاه نیز این دو سنجش خواهد بود، از این رو کتک‌خور را حذف شده در نظر بگیرد.

روسیه از تحریم‌های ایران نفع می‌برد؟

در مورد روسیه همواره نگاه دوگانه‌ای در داخل کشور وجود داشته و دارد و برخی این کشور را دوست و برخی آن را رقیبی برای ایران می‌دانند. همین نگاه در حوزه تحریم‌ها علیه ایران نیز وجود دارد و بعضی می‌گویند مسکو از قبل این تحریم‌ها سود می‌برد و بر عکس دسته دیگری معتقد هستند که کرملین خواهان رفع این تحریم‌ها علیه ایران است. دکتر الهه کولایی، استناد دانشگاه تهران می‌گوید که مسکو با اعمال تحریم‌ها و فشار حداکثری علیه ایران مخالف است و حتی آن را علیه منافع خود می‌بیند.

تعمیر رسانه روسی از رئیسی

یک رسانه روسی در تحلیلی به دیدار آیت‌الله رئیسی و ولادیمیر پوتین در کاخ کرملین پرداخت. این رسانه در توصیف رئیس‌جمهور ایران، آیت‌الله رئیسی را فردی متدین و تسلیم ناپذیر معرفی می‌کند و همچنین نوشته است که ولادیمیر پوتین نمی‌توانست با رئیس‌جمهور ایران دیدار نکند. کومرسانت در تحلیل میزبانی که روسای جمهور دو کشور پشت آن قرار گرفتند، می‌نویسد: این مساله به دلیل قرنطینه نبودن روسای جمهور و پروتکل‌های مربوط به کرونا بوده است.

تجمع کارکنان سنگ آهن مرکزی

به دنبال تغییر مدیر عامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - یاقق جمعی از کارگران این شرکت با اعتراض به این موضوع دست از کار کشیدند و تجمع کردند. صباغیان نماینده در مجلس شورای اسلامی، فرماندار و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر باقی با حضور در جمع کارگران معترض به تغییر مدیر عامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - باقی به مطالبات آنان پاسخ دادند. صباغیان گفت: حقوق کارگران باید اولویت کار مسئولان باشد و مطالبات آنان نباید نادیده گرفته شود.

سردار آزمون در بایر لور کوزن

در اوج نابوری، سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران به بایر لور کوزن آلمان منتقل شد. سردار آزمون که تا

پایان فصل با باشگاه زیت روسیه قرارداد داشت، حالا با قرارداد ۵ ساله به باشگاه بایر لور کوزن آلمان پیوسته و از این پس در بوندس لیگا حضور خواهد داشت. نکته مهم اینکه قرارداد آزمون از فصل بعد عملی خواهد شد و او تا پایان قراردادش را در زیت سپری می‌کند تا به صورت رایگان به لور کوزن بپیوندد.

گزینه مدیر عامل هما

بر اقدامی کاپیتان حسن قاسمی از سمت مدیر عاملی بر کنار و کاپیتان رامین حمزه‌ای به سمت رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت هواپیمایی قشم منصوب شد و مدیر عامل جدید بلافاصله با رستم قاسمی وزیر مسکن و شهرسازی دیدار کرد. فعالان صنعت هوایی می‌گویند محمدرضا رئیس سازمان هواپیمایی کشوری رایزنی‌های فشرده‌ای را برای انتصاب قاسمی به عنوان مدیر عامل هواپیمایی جمهوری اسلامی آغاز کرده و حالا این انتصاب در حاله‌ای ابهام قرار گرفته است.

تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون بدون ضامن

بانک‌ها مکلف شدند تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان افراد حقوق‌بگیر و مستمری‌بگیر دارای رتبه اعتباری مناسب (از بانک محل دریافت حقوق خود) را «بدون ضامن» انجام دهند. سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در توثیقی از آغاز پرداخت بدون ضامن تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان از سوی بانک‌های زیرمجموعه این وزارتخانه به افراد حقوق‌بگیر و مستمری‌بگیر دارای رتبه اعتباری مناسب خبر داد.

غیرمحرمانه

تجمع کارکنان سازمان زندان‌ها

جمعی از کارکنان سازمان زندان‌ها دیروز شنبه ۲ به‌همین ماه اقدام به تجمع اعتراضی کردند. تجمع کارکنان سازمان زندان‌ها مقابل مجلس بابت پرداخت نشدن قانون تسری سازمان زندان‌ها و عدم درج در احکام کارگزینی بوده است.

انصراف از بازی با حریف اسرائیلی

دست رد و روز شکار کویتی به طرح عادی‌سازی روابط اعراب با صهیونیست‌ها بازتاب بین‌المللی داشت. «محمد العوضی» تنیسور نوجوان کویتی به‌نیمه‌هایی مسابقات جهانی تنیس زیر ۱۴ سال صعود کرده بود ولی در حمایت از مردم فلسطین از بازی کردن مقابل نماینده صهیونیست‌ها انصراف داد.

تغییر نام کشور ترکیه

دولت ترکیه در حال برنامه‌ریزی برای تغییر نام به رسمیت شناخته شده بین‌المللی آن کشور به انگلیسی به Türkiye و ثبت نام تازه در سازمان ملل متحد در هفته‌های آتی است. دولت ترکیه می‌تواند با یک اطلاعیه ساده نسبت به تغییر نام در سازمان ملل متحد اقدام کند. با این وجود، حرف ل در این نام که در الفبای لاتین وجود ندارد می‌تواند مشکل ساز باشد. تلاش برای تغییر نام ترکیه از ماه دسامبر پس از آن آغاز شد.